# 

### Nagarjuna Degree College 38/36, Ramagondanahalli, Yelahanka Hobli, Bengaluru - 560 064.

13522

Reg. No.

# V Semester B.Com. Degree Examination, March/April - 2023 COMMERCE

International Financial Reporting Standards (CBCS Scheme Repeaters 2016-17 and Onwards)

Paper : 5.2

Time: 3 Hours

Maximum Marks: 70

Instructions to Candidates:

Answers should be completely written either in English or Kannada.

#### **SECTION - A**

## ವಿಭಾಗ - ಎ

Answer any Five sub-questions. Each sub-question carries 2 Marks. (5×2=10) ಯಾವುದಾದರೂ **ಐದು** ಉಪ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಉಪ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ **ಎರಡು** ಅಂಕಗಳು.

- 1. a) Give the meaning of IFRS. IFRS న అర్థకవన్ను నిండి.
  - b) What are intangible assets as per Ind As 38? Ind As 38 ರ ಪ್ರಕಾರ ಅಮೂರ್ತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಯಾವುವು?
  - c) Give the meaning of Government grants as per Ind As 20. Ind As 20 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅನುದಾನಗಳ ಅರ್ಥವನ್ನು ನೀಡ್ತಿ
  - d) Expand IASB and GAAP.
    IASB మత్తు GAAP అన్న విశ్వరిసి.
  - e) What is Goodwill? ಸುನಾಮ (Goodwill) ಎಂದರೇನು?
  - f) Give the meaning of warrants. ವಾರಂಟೆಗಳ ಅರ್ಥವನ್ನು ನೀಡಿ.
  - g) What are events after reporting period? ವರದಿ ಮಾಡುವ ಅವಧಿಯ ನಂತರದ ಘಟನೆಗಳು ಯಾವುವು?



ಸುಂದರ ಕಂಪನಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ 2013 ರ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ III ರ ಪ್ರಕಾರ 31 ನೇ ಮಾರ್ಚ 2020 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ಖಾತೆಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

	U = W
ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ ರೂ.
ಆದಾಯ	12,00,000
ಸ್ಟಾಕ್ –ಇನ್ –ಟ್ರೇಡ್ ಖರೀದಿ	7,50,000
ಇತರ ಆದಾಯ	1,50,000
ವ್ಯಾಪಾರದಲ್ಲಿ ಸ್ಟಾಕ್ ಬದಲಾವಣೆಗಳು	1,00,000
ಹಣಕಾಸು ಸ್ಟಾಕ್	50,000
ನೌಕರರು ಪ್ರಯೋಜನ ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ.	75,000
ಸವಕಳಿ ಮತ್ತು ಭೋಗ್ಯ	35,000
ಇತರ ವೆಚ್ಚಗಳು	25,000
<u> </u>	50,000

6. A Ltd. acquired 75% ordinary shares of Z Ltd. for Rs.12,00,000 on 1.4.2019, on that date the fair value of Z Ltd. share was 1.50 and balance sheet of Z Ltd. stood as follows:-

Particulars	Amount (Rs.)
Assets:	
Non-current Assets	10,00,000
Current Assets	6,00,000
	16,00,000
Equity and Liabilities:	
Share holders fund:	
Share capital 1,00,000 share Rs.10 each	10,00,000
	6,00,000
Retained earnings	16,00,000

Calculate Goodwill of A Ltd on acquisition date.

1.4.2019 ರಂದು Z ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ 75% ಸಾಮಾನ್ಯ ಷೇರುಗಳನ್ನು ರೂ. 12,00,000 ಗೆ  $\Lambda$  ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿತು. ಆ ದಿನಾಂಕದಂದು Z ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಷೇರಿನ ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಮೌಲ್ಯವು ರೂ. 1.50 ಆಗಿತ್ತು ಮತ್ತು Z ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿತ್ತು.

ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ ರೂ.
ಸ್ವತ್ತುಗಳು	
ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು	10,00,000
ಪ್ರಸ್ತುತ ಆಸ್ತಿಗಳು	6,00,000
	16,00,000
ಇಕ್ವಿಟಿ ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	
- ಷೇರುದಾರರ ನಿಧಿಗಳು	
ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ ರೂ.1,00,000 ಷೇರು ರೂ.10 ತಲಾ	10,00,000
ಉಳಿಸಿದ ಗಳಿಕೆ	6,00,000
•	16,00,000

ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ದಿನಾಂಕದಂದು A ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಗುಡ್ವಲ್ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿರಿ.

# **SECTION - C**

## ವಿಭಾಗ - ಸಿ

Answer any **Three** questions. Each question carries **14** marks. ಯಾವುದಾದರೂ **ಮೂರು** ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೂ **14** ಅಂಕಗಳು.

 $(3 \times 14 = 42)$ 

- 7. a) Briefly explain the practical challenges in implementing IFRS. IFRS ಅನುಷ್ಠಾನದಲ್ಲಿ ಒದುಗುವ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಸವಾಲುಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
  - b) State the objectives of accounting standards. ಲೆಕ್ಕಪ್ರಮಾಣದ ಉದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.
- 8. a) What is interim financial report? What are the disclosure requirements? ಮಧ್ಯಂತರ ಹಣಕಾಸು ವರದಿ ಎಂದರೇನು? ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳು ಯಾವುವು?
  - b) Briefly explain the disclosure requirements of operating segments under Ind AS-108.
    - Ind AS-108 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವ ವಿಭಾಗಗಳ ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ.
- 9. a) Jayanth Company constructing power generation plant. This project requires to tally 12 crores. Which was raised as follows:
  - i) Rs.4 crores from IFCI for 10 years @11% interest rate.
  - ii) Rs.2 crores of loan from HDFC bank for 6 years @10% interest rate.

# 

#### SECTION - B

#### ವಿಭಾಗ - ಬಿ

Answer any **Three** questions. Each question carries **6** marks. ಯಾವುದಾದರೂ **ಮೂರು** ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೂ **6** ಅಂಕಗಳು.

 $(3 \times 6 = 18)$ 

- 2. Briefly explain the features of IFRS.
- IFRS ವೇಳ ವೈಶಿಷ್ಟ್ಯಗಳನ್ನು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ.

  3. Mention the list of close memebers of the family as per Ind As 24. Ind As 24 ಪ್ರಕಾರ ಕುಟುಂಬದ ನಿಕಟ ಸದಸ್ಯರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ.
- 4. Meera Ltd is installing a New plant and has incurred the following cost:

  Cost of plant cost per suppliers invoice plus taxes Rs.21,00,000. Initial delivery and handling cost Rs.1,00,000 cost of site preparation Rs.1,00,000 consultant used for advice on acquisition of the plant Rs.1,30,000. Interest changes paid to suppliers of the plant for deferred credit Rs.70,000, estimated dismantling cost to be incurred after 6 years Rs.2,00,000. Which of these costs can be capitalised as pact of PPE in accordance with Ind As 16?

ಮೀರಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಹೊಸ ಸ್ಥಾವರವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುತ್ತಿದೆ ಮತ್ತು ಈ ಕೆಳಗಿನ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭರಿಸಿದೆ.

ಸಸ್ಯದ ವೆಚ್ಚ (ಪ್ರತಿ ಪೂರೈಕೆದಾರರ ಇನ್ವೋವಾ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಗಳು) ರೂ. 21,00,000 ಆರಂಭಿಕ ವಿತರಣೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ ವೆಚ್ಚ ರೂ. 1,00,000 ಸೈಟ್ ತಯಾರಿಕೆಯ ವೆಚ್ಚ ರೂ. 1,00,000 ಸಸ್ಯವನ್ನು ಸ್ವಾದೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಲಹೆಗಾಗಿ ಬಳಸಿದ ಸಮಾಲೋಚನೆ ರೂ. 1,30,000 ಮುಂದೂಡಲ್ಪಟ್ಟ ಸಾಲಕ್ಕಾಗಿ ಸಸ್ಯದ ಪೂರೈಕೆದಾರರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಡ್ಡಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 70,000 ಅಂದಾಜು ಕಿತ್ತುಹಾಕುವ ವೆಚ್ಚ 6 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ರೂ. 2,00,000 Ind As 16 ಪ್ರಕಾರ ಯಾವ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಬಂಡವಾಳಗೊಳಿಸಬಹುದು.

5. From the following details of Sunder Company Ltd prepare statement of profit and loss A/c for the year ended 31st March, 2020 as per schedule III of companies Act 2013.

Particulars	Amount (Rs.)
Revenue	12,00,000
Purchase of stock-in-trade	7,50,000
Other income	1,50,000
Changes in stock-in-trade	1,00,000
Finance cost	50,000
Employees benefit	75,000
Depreciation of Amortisation	35,000
	25,000
Other expenses	50,000
Income tax expenses	1



- Rs.2 crores of loan from SBI bank for 4 years @12% interest rate.
- iii) Rs.2 erores from 10% debentures for 5 years @5% discount.
- v) Rs.1 crore as overdraft from corporation bank @4% interest rate.
- vi) Out of total borrowed fund Rs.5 crores are kept in HUDCO Bank as short term deposit for 6 months @5% rate.
- vii) IFCI bank loan is borrowed through consultation and the consultancy charges are 2% of total loan amount.

Calculate total borrowing cost in accordance with Ind AS-23.

b) Carrying amount of machine is Rs.4,00,000 (historical cost less depreciation). The machine is expected to generate Rs.1,00,000 net cash flows for 5 years. The net realisable value of the machine on current date is Rs.3,40,000. The entreprise required rate of return is 10% p.a. (the PV of Annuity at 10% for 5 years is 3.79)

Calculate impairment loss and show the accounting treatment as per Ind AS-36

- a) ಜಯಂತ್ ಕಂಪನಿಯು ವಿದ್ಯುತ್ ಉತ್ಪಾದನಾ ಘಟಕವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುತ್ತಿದೆ. ಈ ಯೋಜನೆಗೆ ಒಟ್ಟು 12 ಕೋಟಿಗಳ ಅಗತ್ಯವಿದೆ. ಅದನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗಿದೆ.
  - i) 11% ಬಡ್ಡಿ ದರದಲ್ಲಿ 10 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ IFCI ನಿಂದ 4 ಕೋಟಿ ರೂ.
  - ii) 10% ಬಡ್ಡಿ ದರದಲ್ಲಿ 6 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ HDFC ಬ್ಯಾಂಕನಿಂದ ರೂ. 2 ಕೋಟಿ ಸಾಲ
  - iii) ಎಸ್.ಬಿ.ಐ. ಬ್ಯಾಂಕನಿಂದ 4 ವರ್ಷಗಳಿಂದ 12% ಬಡ್ಡಿ ದರದಲ್ಲಿ ರೂ. 2 ಕೋಟಿ ಸಾಲ.
  - iv) 5 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ 5% ರಿಯಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ 10% ಡಿಬೆಂಚರ್ಗಳಿಂದ 3 ಕೋಟಿ ರೂ.
  - v) 4% ಬಡ್ಡಿದರದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಪೋರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕನಿಂದ ಓವರ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ನಂತೆ ರೂ. 1 ಕೋಟಿ.
  - vi) ಒಟ್ಟು ಎರವಲು ಪಡೆದ ನಿಧಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 5 ಕೋಟಿಗಳನ್ನು ಹುಡ್ಕೊ ಬ್ಯಾಂಕನಲ್ಲಿ 5% ದರದಲ್ಲಿ 6 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಠೇವಣಿಯಾಗಿ ಇರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
  - vii) IFCI ಬ್ಯಾಂಕ ಸಾಲವನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣದ ಮೂಲಕ ಎರವಲು ಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಸಲಹಾ ಶುಲ್ಕಗಳು ಒಟ್ಟು ಸಾಲದ ಮೊತ್ತದ 2% ಆಗಿದೆ.

Ind AS-23 ಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಒಟ್ಟು ಸಾಲದ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ.

b) ಯಂತ್ರದ ಒಯ್ಯುವ ಮೊತ್ತವು ರೂ. 4,00,000 ಆಗಿದೆ. (ಐತಿಹಾಸಿಕ ವೆಚ್ಚ ಕಡಿಮೆ ಸವಕಳಿ). ಯಂತ್ರವು 5 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ರೂ. 1,00,000 ನಿವ್ವಳ ನಗದು ಹರಿವುಗಳನ್ನು ಉತ್ಪಾದಿಸುವ ನಿರೀಕ್ಷೆಯಿದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಿನಾಂಕದಂದು ಯಂತ್ರದ ನಿವ್ವಳ ನೈಜ ಮೌಲ್ಯವು ರೂ. 3,40,000 ಎಂಟರಪ್ರೈಸಗೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಆದಾಯದ ದರವು 10% p.a. (5 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ 10% ವರ್ಷಾಶನದ PV 3.79 ಆಗಿದೆ)

ದುರ್ಬಲತೆಯ ನಷ್ಟವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ ಮತ್ತು Ind AS-36 ರ ಪ್ರಕಾರ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ. [P.T.O. 10. a) From the following balances of Raj Co. Ltd as on 31.3.2020. Prepare a Statement of Profit and Loss A/c.

Particulars	Amount (Rs.)
Interest on Debentures	32,400
Travelling Expenses	15,000
Delivery van expenses	5,000
Bad debts	6,000
Discount	7,000
Purchases	3,15,000
Opening Stock	75,000
Freight Charges	8,000
Depreciation	25,000
Insurance	5,000
Commission received	7,500
Sales	6,50,000
Share transfer fees	5,000

Prepare statement of financial position as on 31st March 2019 as per schedule III of Companies Act 2013.

b) From the following trial balance of Nagesh Mineral Ltd for the year ended 31st March, 2019

Particulars	Debit (Rs.)	Credit (Rs.)
Equity Share Capital		10,00,000
Capital reserve		1,00,000
Non-current liability		16,00,000
Profit and Loss A/c		80,000
Current liabilities		12,00,000
Tangible Assets (PPE)	16,00,000	
Intangible Assets	6,00,000	,
Current Investments	2,00,000	
Inventories	1,80,000	
Non-current assets	4,00,000	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Trade Receivable (current)	2,00,000	
Cash and cash equivalents	8,00,000	
Total	39,80,000	39,80,000

Prepare statement of financial position as on 31st March 2019 as per schedule III of Companies Act 2013.

1332 31.3.2020 ರಂತೆ ರಾಜಾ ಕಂಪನಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಬ್ಯಾಲನ್ಸ್ ನಿಂದ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ್ಯಾತೆಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ ರೂ.
ಸಾಲಪತ್ರಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	32,400
ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	15,000
ವಿತರಣಾ ವ್ಯಾನ್ ವೆಚ್ಚಗಳು	5,000
ಕೆಟ್ಟ ಸಾಲಗಳು	6,000
ರಿಯಾಯಿತಿ	7,000
ಖರೀದಿಗಳು	3,15,000
ಆರಂಭಿಕ ಸ್ಟಾಕ್	75,000
ಸರಕು ಶುಲ್ಕಗಳು	8,000
ಸವಕಳಿ	25,000
ವಿಮೆ	5,000
ಕಮಿಷನ ಪಡೆದರು	7,500
<b>ಮಾ</b> ರಾಟ	6,50,000
ಹಂಚಿಕೆ ಶುಲ್ಪಗಳು	5,000

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ 2013 ರ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ III ರ ಪ್ರಕಾರ 31.3.2019 ರಂತೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಸ್ಥಿತಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

31.3.2019 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ಶ್ರೀ ನಾಗೇಶ್ ಮಿನರಲ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಫರ ಟೈ ವರ್ಷದ ಕೆಳಗಿನ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ b) ಶೀಟ್ ನಿಂದ ಪ್ರತಿ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ 2013 ರ ಹಣಕಾಸಿನ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

ವಿವರಗಳು	ಡೆಬಿಟ್ (ರೂ.)	ಕ್ರೆಡಿಟ್ (ರೂ.)
ಈಕ್ಕಿಟಿ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ		10,00,000
ಬಂಡವಾಳ ಮೀಸಲು		1,00,000
ಪ್ರಸ್ತುತವಲ್ಲದ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ		16,00,000
ಲಾಭ ಮತ್ತು ಪಟ್ಟಿ ಖಾತೆ		80,000
ಪ್ರಸ್ತುತ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು		12,00,000
ಪ್ರಸ್ತುತ ಹಾಣಗಾರಾಗಳು	16,00,000	
ಸ್ಪಷ್ಟವಾದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು (ಪಿಪಿಇ)	6,00,000	, -,-
ಅಮೂರ್ತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು	2,00,000	
ಪ್ರಸ್ತುತ ಹೂಡಿಕೆಗಳು	1,80,000	
ದಾಸ್ತಾನುಗಳು	4,00,000	
ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು		
ಸ್ವೀಕಾರಾರ್ಹ ವ್ಯಾಪಾರ (ಪ್ರಸ್ತುತ)	2,00,000	
Microsom, adding	8,00,000	20.90.000
ನಗದು ಮತ್ತು ತತ್ಸಮಾನ	39,80,000	39,80,000
0.537	21 2 201	9 ರಂತೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಸ್ಥಿತಿಂ

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ 2013 ರ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ III ರ ಪ್ರಕಾರ 31.3.2019 ರಂತೆ ಹಣಕ

ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.



- 11. a) H. Ltd acquired 70% of 4,00,000 shares of Rs.1 each in S Ltd. on 1st Jan 2020. The consideration was Rs.4 per share. S Ltd had retained earnings of Rs.11,00,000 on the date of acquisition. Calculate goodwill and capital reserve.
  - b) ABC Ltd acquired 1,12,000 shares of Rs.10 each in XYZ Ltd on 1.10.2020. The following balances are extracted from the balance sheet of ABC Ltd as on 31.3.2021.
    - i. Share capital 1,40,000 shares of Rs.10 each.
    - ii. General reserve (on 1.4.2020) Rs.1,40,000
    - iii. Profit and Loss A/c (on 1.4.2020) Rs.2,24,000
    - iv. Profit during the year 2020-21 Rs.1,20,000

From the above information calculate the Non-Controlling Interest.

- a) S ಲಿಮಿಟೆಡ್ನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಂದರ 4,00,000 ಷೇರುಗಳಲ್ಲಿ 70% ಅನ್ನು H ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿತು. 1.1.2020 ರಂದು ಪರಿಗಣನೆಗೆ ಪ್ರತಿ ಷೇರಿಗೆ 4 ರೂ. ಎಸ್. ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಂದು ರೂ. 11,00,000 ಗಳಿಕೆಯನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಗುಡ್ವಿಲ್ ಮತ್ತು ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಮೀಸಲು ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ.
- b) ABC ಲಿಮಿಟೆಡ್ 1.10.2020 ರಂದು XYZ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನಲ್ಲಿ ತಲಾ ರೂ. 10 ರ 1,12,000 ಷೇರುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿತು . 31.3.2021 ರಂತೆ ABC ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್ನಾಂದ ಕೆಳಗಿನ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ಗಳನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ.
  - i. ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ 1,40,000 ಷೇರುಗಳು ತಲಾ ರೂ.10
  - ii. ಸಾಮಾನ್ಯ ಮೀಸಲು (1.4.2020 ರಂದು) ರೂ. 1,40,000
  - iii. ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ಖಾತೆ (1.4.2020 ರಂದು) ರೂ. 2,24,000
  - iv. 2020-21 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 1,20,000.

ಮೇಲಿನ ಮಾಹಿತಿಯಿಂದ ನಿಯಂತ್ರಿಸದ ಆಸಕ್ತಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ.